

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2013-NLIC/SEDUC  
PROCESSO Nº 682793/2013**

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de consumo: agenda, clipe, colchete etc. para atender a demanda da Gerência de Controle e Estoque da Secretaria de Estado de Educação do Pará.

Data da Assinatura: 27/02 /2015

Vigência: 27/02/2015 à 26/02/2016

Empresa : BRASIL BOX MANUFATORA DE PAPEL LTDA - ME, vencedora dos itens 01 e 02

CNPJ: .14.656.114/0001-07. Endereço: Rua Governador Roberto Silveira, nº 409, bairro: Santa Tereza Cidade: Miracema - RJ - CEP: 28460-000 - Telefone: 21-98083-7956 - e-mail: brasilboxcomercio@gmail.com

Representante legal: RODRIGO ZACARIAS RODRIGUES, portador da cédula de identidade, Registro Geral, nº 12508009-3 DETRAN-RJ e CPF nº 063.968.037-65

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSUMO	UND	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	FORMULÁRIO CONTÍNUO C/ 80 COLUNAS - 01 VIA -BRANCO MICROSSERRILHADO 240MMX280MM CX. C/ 3000 FLS.	CX	145	67,90	9.845,50
02	FORMULÁRIO CONTÍNUO C/ 80 COLUNAS - 02 VIAS -BRANCO MICROSSERRILHADO 240MMX280MM CX. C/ 1500 FLS.	CX	121	102,20	12.366,20
VALOR GLOBAL DOS ITENS					R\$ 22.211,70

Empresa : ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA vencedora dos itens 03, 04, 18, 23, 24, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,46, 49, 50, 51, 55, 56, 57, 60, 62, 63, 65, 67, 69, 70, 71, 78, 84, 85, 86, 87, 93, 94, 99, 101, 103 e 104.

CNPJ:09.165.782/0001-93. Endereço: Conjunto Cidade Nova V, Trav. WE 62, nº s/n, bairro: Coqueiro, Cidade: Ananindeua/PA - CEP:67140-040 - Telefone: 91-32633276 fax: 91-32753040 - E-mail: estrela.dalva01@hotmail.com

Representante legal: FÁBIO FERREIRA DE ALENCAR, portador da cédula de identidade Registro Geral nº 3298495 e CPF. Nº634.028.582-15

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSUMO	UND	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	FORMULÁRIO CONTÍNUO 132 COLUNAS-01 VIA-BRANCO MICROSSERRILHADO 375MM X 280MM C/3000FLS.	CX	120	129,50	15.540,00
04	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA, NR0 24, CX C/ 100.	CX	167	2,10	350,70
18	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 4,50, ALTURA 25.	UND	257	2,96	760,72
23	CAIXA EMBALAGEM, MATERIAL PAPELÃO, TIPO ONDA DUPLA, COMPRIMENTO 400, LARGURA 300, ALTURA 280, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM DE MATERIAL.	UND	500	2,28	1.140,00
24	CAIXA EMBALAGEM, MATERIAL PAPELÃO, TIPO ONDA DUPLA, COMPRIMENTO 440, LARGURA 370, ALTURA 440, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM DE MATERIAL.	UND	500	5,09	2.545,00
33	CLASSIFICADOR, MATERIAL PAPELÃO LISO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 315, LARGURA 210, CAPACIDADE 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRAGEM METÁLICA.	UND	2.793	1,00	2.793,00
34	PASTA COM ABA INTERNA E ELLASTICO NA PONTA EM PROLIPOPILENO A4/OFÍCIO.	UND	250	1,35	337,50
35	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM L - 210 X 297 MM. 1. APLICAÇÃO / UTILIZAÇÃO. POTEÇÃO DE DOCUMENTO.	UND	140	0,40	56,00
36	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VERDE, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO.	UND	46	0,80	36,80
37	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUMBO 12 CORES E ESTOJO COM ZIP.	CX	257	1,58	406,06
38	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL.	UND	912	0,70	638,40
39	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA PRETA.	UND	908	0,70	635,60
40	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VERMELHA.	UND	798	0,70	558,60
46	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO.	UND	504	0,30	151,20
49	ENVELOPE TIPO SACO, BRANCO, 11 X 19CM, S/ TIMBRE.	UND	8.690	0,09	782,10
50	ENVELOPE BRANCO TIPO CONVITE 90X140MM.	UND	9.530	0,07	667,10
51	ENVELOPE,GRAMATURA 90 TIPO SACO, BRANCO 229X324M, SEM TIMBRE.	UND	36.660	0,14	5.132,40
55	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 08.	UND	20	0,75	15,00
56	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 10.	UND	20	0,81	16,20
57	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 12.	UND	20	0,86	17,20
60	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 150 PÁGINAS, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADO, DURÁVEL, ESCALA AJUSTE FORMATO PAPEL,REFER, QUANTIDADE FUIOS 2.	UND	06	128,10	768,60
62	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO DUPLA - FACE, LARGURA 19, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	ROL	31	3,70	114,70
63	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 45, COMPRIMENTO 50, COR MARROM.	ROL	1.417	2,48	3.514,16
65	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO DUPLA-FACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, TRANSPARENTE.	ROL	1.575	1,90	2.992,50
67	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL 170, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES.	CX	306	1,93	590,58
69	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA.	UND	65	1,75	113,75
70	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA.	UND	65	1,85	120,25
71	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA.	UND	65	1,80	117,00